

県内地銀初
医療、終身保険の取り扱いを開始
6月から一部商品を全店展開
(東京支店、出張所を除く)



琉球銀行は、二〇〇七年十二月より銀行窓口で保険販売が全面解禁されることを受けて、いわゆる「三分野」と呼ばれる医療保険の取り扱いを開始しました。

琉球銀行では、県内地銀の先陣を切って取り扱いを開始した一時払終身医療保険「プライムロード」(アlico・ジャパン)をはじめ、積立利率変動型一時払終身保険「ロングドリーム」(日本生命保険相互会社)、最低保証付変額保険「ほほえみ便り」(三井住友海上メットライフ生命保険)、積立利率変動型一時払終身保険「ピーウィズ・ユール」(アlico・ジャパン)を本店営業部、コザ支店、名護支店の三カ店で販売しています。

さらに、六月二日から

は変額個人年金のラインアップに「プレミアムステップ」(第一フロンティア生命)を追加するとともに、一時払終身医療保険「プライムロード」(アlico・ジャパン)の取扱店舗を東京支店・出張所を除く全五十七店舗に拡大します。

これは銀行店舗の窓口で預金、その他運用商品、生命保険、損害保険などの金融商品を総合的に取り扱う、いわゆるワンストップ・ショッピングの実現を目指すものであり、琉球銀行はこうした取り組みを通して、お客さまの利便性向上に努めています。

退職金専用特別金利定期預金
「ネクストチャレンジ60」発売中!
さらに、キャンペーン期間中に
公的年金受取口座を琉球銀行に
指定していただくと抽選で100名
さまに創立60周年記念懸賞品を
プレゼント!



琉球銀行は二〇〇八年四月より二〇〇八年九月末までの期間、団塊の世代を中心とする退職者の退職金運用ニーズにお応えするため、退職金専用特別金利定期預金「ネクストチャレンジ60」を販売しています。

ご利用いただけるお客さまは、原則五十歳以上の方で、退職金受け取りから一年以内にお申し込みただけの個人の方です。また、お申込時には退職金の受取金額を確認

できる資料の提示が必要となります。

適用金利は、通常のスーパー定期金利を上回る特別金利を適用します。また六月末までのキャンペーンとして、公的年金受取口座を当行にご指定

いただいたお客さまから、抽選で一〇〇名さまに旅行券(五万円)やティーシーギフトカード(五万円)をプレゼントいたします。

※懸賞品はそれぞれ税引き後四万円となります。

留意事項

- ・ご検討にあたっては、「商品パンフレット」「契約締結前交付書面(契約概要・注意喚起情報)」「ご契約のしおり」「約款」等を必ずお読みください。「商品パンフレット」「契約締結前交付書面(契約概要・注意喚起情報)」「ご契約のしおり」「約款」等は琉球銀行本店等にご用意しています。
- ・琉球銀行は保険の募集代理店です。保険の引き受けは行っておりません。
- ・保険は預金ではなく、元本保証はありません。また、預金保険の対象ではありません。
- ・引受保険会社が破綻した場合には、生命保険契約者保護機構の保護措置の対象になりますが、ご契約の際にお約束した保険金額、年金額・給付金額等が削減されることがあります。
- ・商品によっては、国内外の株式や債券等へ投資しているため、投資対象の価格の変動、外国為替相場の変動等により、投資した資産の価値が投資元本を割り込むことがあります。死亡給付金額や年金原資額が払込保険料を下回るリスクは、ご契約者が負うことになります。
- ・生命保険(個人年金保険含む)は、ご契約時の契約初期費用のほか、ご契約後も毎年、保険関係費用・運用関係費用・年金管理費用等がかかる場合があります。また、据置期間中に解約された場合、解約控除や市場価格調整費用などがかかる場合があります。ただし、費用等は商品ごとに費用の種類や料率等が異なるため、記載することができません。
- ・ご契約中の保険を解約したり、一部解約した場合の払戻金は元本を下回る場合があります。
- ・保険にご契約いただくか否かが、琉球銀行におけるお客さまの他のお取引に影響を及ぼすことは一切ありません。
- ・保険のお申し込みの際は必ず、保険販売資格をもつ募集人にご相談ください。